ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 декабря 2010 года  № 4439
	О проведении смотра – конкурса среди  сельских поселений на лучшее праздничное оформление населённых пунктов на территории МО Волосовский муниципальный район

       В целях эстетического воспитания подрастающего поколения, создания праздничной атмосферы в сельских населенных пунктах к празднованию Нового 2011 года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести смотр-конкурс среди сельских поселений на лучшее праздничное оформление населенных пунктов на территории МО Волосовский муниципальный район.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе среди сельских поселений на лучшее праздничное оформление населенных пунктов на территории МО Волосовский муниципальный район к празднованию Нового 2011 года, состав оргкомитета, жюри смотра-конкурса и распределение обязанностей членов оргкомитета по подготовке и проведению смотра – конкурса  (приложения № 1, 2, 3, 4).

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Волосовского муниципального района:

3.1. Создать организационные комитеты по проведению новогодних праздников на территории поселения, обеспечить участие в смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление сельских населенных пунктов.

3.2. Утвердить план основных мероприятий и распределения обязанностей по их обеспечению.

4. Рекомендовать администрации МО Волосовское городское поселение провести городской конкурс на лучшее праздничное оформление зданий учреждений, организаций, объектов торговли  к встрече Нового 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район Левченко М.Н.
Глава администрации

В.В. Рыжков

Разослано: в дело, Левченко М.Н., сектор взаимодействия с поселениями и СМИ, сектор муниципального хозяйства, администрации городского и сельских поселений.

Исп. Попова О.Н.
24-670

Приложение № 1

к постановлению главы

администрации МО
Волосовский муниципальный район

от «06» декабря 2010 г. №  4439
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе среди сельских поселений на лучшее оформление

населенных пунктов на территории МО Волосовский муниципальный район,

к празднованию Нового 2011 года

1. Общие положения.

                Смотр-конкурс проводится среди населенных пунктов сельских поселений. Организационная работа по проведению смотра-конкурса возлагается на сектор взаимодействия с поселениями и СМИ, сектор муниципального хозяйства и сектор по культуре и молодёжной политике администрации МО Волосовский муниципальный район.

2. Цели и задачи смотра-конкурса.

Смотр-конкурс проводится в целях:

Создания праздничной атмосферы в сельских населенных пунктах и условий для проведения новогодних праздников,  эстетического воспитания подрастающего поколения.

3. Участники смотра-конкурса.

В смотре-конкурсе принимают участие администрации сельских поселений Волосовского муниципального района.

4.  Номинации смотра-конкурса и количество присуждаемых мест.

· «Лучшее праздничное оформление населенного пункта»

1, 2, 3 места
5. Порядок проведения смотра-конкурса.

Смотр-конкурс проводится в один этап с 20 по 24 декабря 2010 года.

Заявка на участие в конкурсе подается до 17 декабря 2010 г. в сектор взаимодействия с поселениями и СМИ администрации МО Волосовский муниципальный район. Оценку праздничного оформления населенных пунктов на территории района проводит жюри. Победителей определяют по результатам оценки праздничного оформления по 10 бальной системе.

6. Критерии оценки представляемых на конкурс материалов.

При оценке представленных на конкурс материалов учитываются:

· оригинальность и выразительность идеи оформления;

· гармоничное единство оформления с окружающей застройкой и природной средой;

· масштабы оформления;

· соответствие с техническими требованиями, СниП и требованиями пожарной безопасности.

ВНИМАНИЕ! Праздничное оформление предыдущего года без дополнительных новых элементов не учитывается при подведении итогов.
7. Награждение победителей смотра-конкурса.

Победители смотра-конкурса награждаются подарками.
Результаты смотра-конкурса публикуются в газете «Сельская новь».

Приложение № 2

к постановлению главы

администрации МО
Волосовский муниципальный район

от «06» декабря 2010 г. №  4439

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА СМОТРА-КОНКУРСА

    Председатель:

	Левченко Марина Николаевна
	- заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный района

	Члены оргкомитета:

	Ваганова Светлана Леонидовна
	- главный специалист сектора взаимодействия с поселениями и СМИ администрации Волосовского муниципального района

	Гринцевич Евгений Леонидович
	- главный специалист сектора муниципального хозяйства администрации Волосовского муниципального района

	Кузнецова Елена Ивановна
	- главный специалист сектора муниципального хозяйства администрации Волосовского муниципального района

	Попова Ольга Николаевна
	- главный специалист сектора по культуре и молодёжной политике администрации Волосовского муниципального района

Приложение № 3

к постановлению главы

администрации МО
Волосовский муниципальный район

от «06» декабря 2010 г. №  4439

СОСТАВ ЖЮРИ СМОТРА-КОНКУРСА

    Председатель:

	Левченко Марина Николаевна
	- заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район

	Члены жюри:

	Ваганова Светлана Леонидовна
	- главный специалист сектора взаимодействия с поселениями и СМИ администрации Волосовского муниципального района

	Гринцевич Евгений Леонидович
	- главный специалист сектора муниципального хозяйства администрации Волосовского муниципального района

	Найдёнок Леонид Игнатьевич

(по согласованию)
	- Заслуженный работник культуры РФ, почётный гражданин г. Волосово

	Кузнецова Елена Ивановна
	- главный специалист сектора муниципального хозяйства администрации Волосовского муниципального района

Приложение № 4

к постановлению главы

администрации МО  Волосовский муниципальный район

от «06» декабря 2010 г. №  4439

Распределение обязанностей членов оргкомитета
по подготовке и проведению смотра-конкурса

1. Заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район (Левченко М.Н.):

- контроль за ходом конкурса;

- организация работы жюри.

2. Главный специалист сектора взаимодействия с поселениями и СМИ (Ваганова С.Л.):

- оповещение администраций сельских поселений, учреждений и предприятий о проведении смотра-конкурса;
- размещение информации в СМИ;

- сбор заявок на участие в смотре-конкурсе;
- участие в работе жюри

- публикация информации по итогам смотра-конкурса до 31 декабря 2010 года.

3. Главный специалист сектора муниципального хозяйства
(Гринцевич Е.Л.):

- оформление площади и  здания администрации.
4. Главный специалист сектора муниципального хозяйства
(Кузнецова Е.И.)

- разработка маршрута поездки жюри (на основании заявок);
- участие в работе жюри

5. Главный специалист сектора по культуре и молодёжной политике (Попова О.Н.)
- разработка Положения;

- приобретение призов, подготовка грамот.